
                      

UFFICIO AMMINISTRATIVO AFFARI GENERALI  
                                 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
                 

REGISTRO di SETTORE n.ro  59  del  02/03/2015 
                           

OGGETTO : 
PROSECUZIONE CONTRATTO OBIETTIVO LAVORO  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Premesso che:
- con deliberazione della Giunta Comunale n.56 del 9/5/2014 è stata autorizzata l'assunzione a
tempo determinato part-time ( 30 ore settimanali) di n° 1 unità di personale con profilo professionale
di Istruttore Direttivo farmacista cat.D pos. Econ. D1 mediante somministrazione di lavoro
temporaneo;
- con determina AM 110 del 9/5/2014 si è preso atto dell'interdizione al lavoro della dipendente
D'ERMILIIS PAMELA ai sensi del D.Lgs. 151/2001 per cui si è reso necessario provvedere
all'assunzione a tempo determinato di una Farmacista cat.D posizione economica D 1 ;
- con nota prot. 3063 del 12/05/2014 sono state inviate n° 5 richiesta alle agenzie interinali le richieste
di un preventivo per la somministrazione di lavoro a tempo determinato come sopra specificato entro
le ore 14,00 del 20/05/2014;
- che in base al verbale redatto in data 23/05/2014 l'agenzia che si è aggiudicata il servizio in oggetto è
quella denominata “ OBIETTIVO LAVORO” ;
Vista la determina AM 122 con la quale è stato assunto l'impegno di spesa;
Considerato  che  la  D.ssa  D'ERMILIIS  PAMELA  ha  fatto  richiesta  di  ferie  arretrate  fino  alla  data  del
15/04/2015 per cui occorre proseguire il contratto con l'agenzia OBIETTIVO LAVORO;
Visto l'articolo 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali), il quale dispone che “la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposta
determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante:
a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle
pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base”;
Vista la circolare del 3 agosto 2004, n. 31 del Ministero dell'Economia e delle Finanze, avente ad oggetto
“Decreto Legge 12 luglio 2004, n. 168 – Interventi urgenti per il contenimento della spesa pubblica”, nella
quale si chiarisce che “per i beni e servizi oggetto di convenzione è possibile procedere in maniera autonoma
solamente previo confronto con i parametri qualità e prezzo offerti nelle convenzioni medesime. Mentre, per i
beni e servizi non disponibili in regime di convenzione, possono essere utilizzate le normali procedure di
approvvigionamento previste dalla vigente normativa in materia contrattuale”;

Rilevato che

· il valore assumibile in € 4.160,00 € e tiene conto del costo del lavoro desumibile dal CCNL di settore,
nonché dai decreti del Ministero di attualizzazione delle tabelle e dalle integrazioni per gli accordi
territoriali come richiesto dall'art. 86, comma 3-bis del D.Lgs. n. 163/2006;
· che in relazione all'appalto è stato predisposto, ai sensi dell'art. 26, comma 3 del D.Lgs. n. 81/2008,

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 157 del 02/03/2015 - Pagina 1 di 3



il documento unico di valutazione dei rischi interferenziali (DUVRI);
· che il CIG sarà richiesto anche in relazione a quanto previsto dall'art. 3 della legge n. 136/2010 in
ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari nell'ambito degli appalti pubblici;
· che in relazione al presente appalto il Responsabile del Servizio/Settore competente ha verificato il
rispetto della programmazione dei pagamenti, secondo quanto previsto dall'art. 9, comma 2 della
legge n. 102/2009;
Visto l'articolo 55, comma 1, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163;
Ritenuto necessario prenotare la spesa presunta di € 16.000,00 comprensiva degli oneri fiscali, imputandola
all'intervento 1120501 capitolo 1290 del bilancio di esercizio 2014;
Vista la lettera di invito prot. 3063 ed il verbale di apertura delle offerte allegati alla presente determinazione
per costituirne parte integrante e sostanziale;
Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 s.m.i.;
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i.
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
Visto il decreto di nomina del Sindaco;

DETERMINA
1. di prendere atto del prolungarsi dell'astensione dal lavoro della dipendente D'ERMILIIS PAMELA fino al
15/04/2015;
2. di incaricare l'agenzia interinale “ OBIETTIVO LAVORO” per la proroga del contratto di somministrazione
del lavoro temporaneo di cui in premessa ;
3. di prenotare la spesa presunta di € 4.160,00 comprensiva degli oneri fiscali, imputandola
all'intervento 1120501 capitolo 1290 del bilancio di esercizio 2015 ;
4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.
REGISTRO.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 157 del 02/03/2015 - Pagina 2 di 3



SERVIZI FINANZIARI:

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

Determina N.  157  del  02/03/2015

F.to RAG. DELL'ISOLA ROSALIA

SETTORE AMMINISTRATIVO AFFARI GENERALISETTORE:

F.to MELCHIORRE NADIA

Bussi Sul Tirino, lì 02-03-2015

Bussi Sul Tirino, lì 27-04-2015

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DI CARLO CARMEN

Bussi Sul Tirino, lì 27-04-2015

La presente determinazione è approvata e sottoscritta

IL PROPONENTE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to D.SSA DI CARLO CARMENF.to D.SSA DI CARLO CARMEN

In relazione al disposto di cui all'art. 184 comma 4, del DL.vo 18 agosto 2000 n. 267 T.U.E.L.

appone il visto di regolarità contabileattestante la copertura finanziaria relativa al presente atto.

La presente determinazione, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa,

viene pubblicata mediante l'affissione all'albo pretorio on line nel sito web del Comune in data

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69)

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 157 del 02/03/2015 - Pagina 3 di 3


